
 

 

 

 

 

 

     平成 28年 4月 1日発行 （第６９号）                  
本お知らせは、名古屋市に避難されてきた方に役立つ情報をお伝えするため、 

毎月１日に発行しています。みなさんのご意見・ご感想をお待ちしています。 

  

 
 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       ＜＜ご相談＞＞           ＜＜センター・ボランティアさんの対応＞＞ 

 「運転免許試験場の場所がわからない」 …… 場所と公共交通機関の経路について情報提供 

 「相談したいことがあるので来てもらいたい」……ご自宅でお話を伺い、介護保険関係の情報を提供 

「衣類の入替をしたいが、一人では難しい」 … のんびりお話をしながら、一緒に衣類を入替   

「引越しをするので片づけを手伝ってほしい」… 複数回訪問し、片づけや荷造りをお手伝い 

 「最近定期便が届かなくなった」……………… 担当窓口に確認して、お届け再開の手続き完了 

発行：東日本大震災被災者支援ボランティアセンターなごや   

〒462-8558 名古屋市北区清水４-１７-１ 5 階 

名古屋市社会福祉協議会 ボランティアセンター内 

電話: 070-5587-7153（平日 9～17 時） 
FAX：052-917-0702 
E メール shien-vc@nagoya-shakyo.or.jp 

 
平成２３年４月１４日にスタートしたこのセンターは、今月で６年目を迎えます。今年度も引き続き、名古

屋に避難されているみなさんに少しでも「名古屋に来てよかった」と感じていただけるよう、活動を続け

て参ります。スタッフ一同、どうぞよろしくお願いします！ 

 

寄り添い、ゆっくりと、   

でも全力で応援します。 名古屋って、あったかくて  

いいまちだなぁ。 

今年度も昨年度とほぼ同様の体制です。みなさん、どうぞよろしくお願いします！ 
 

＜体制＞ 

◆時  間 平日９時～１７時（土日祝日と年末年始は休み） 

◆電  話 ０７０-５５８７-７１５３ 

◆ウェブサイト http://www.nagoya-shakyo.jp/higashinihon/vc.html 

      （毎月「お茶っこサロンなごや」の様子やご相談件数などを掲載しています） 

＜事業＞ 

◆「お知らせ」発行………………月１回 

◆「お茶っこサロンなごや」開催…年５回程度 

◆ 相談受付…………………… 随時 

   

 

   

●日時：5月22日（日）10:00～11:30頃  場所：トヨタ産業技術記念館（西区） 

★ 一緒にお茶っこサロンの企画や当日の準備等をしてくださる方も歓迎！ 詳しくはセンターまで★ 

お気軽に 

ご相談くださいね！ 

   ご紹介します！ 

   昨年度みなさんから寄せられたご相談 

センターには、日々様々なご相談が寄せられてい

ます。「こんな些細なことでもいいの？」と思われる

ことでも、お気軽にご相談くださいね。 

お茶っこサロンなごやは、毎月開催ではなくなり

ますが、多くの方にご参加いただけるよう、特に

好評だった企画やみなさんからいただいたリク

エストお答えする企画をお届けする予定です。 

詳細は次号にて 


